
Ristorante Pizzeria
F I S C H A C H

M A RT I N I

Lieber Gast,

Buon Appetito!

Wir heißen Sie im Ristorante Pizzeria „Martini“ 
recht herzlich willkommen!

Lassen Sie sich von uns mit unserer italienischen Küche und 
Pizzen kulinarisch verwöhnen. Alle Gerichte werden mit 

sasionalen Zutaten stets frisch zubereitet. Neben der klassischen 
Pizzeria, bieten wir auch originale italienische Küche auf 

hohem Niveau an. Sollten Sie individuelle Wünsche haben, so 
sprechen Sie uns bitte an.

Es ist uns ein großes Anliegen, weiterhin den Ansprüchen aller 
Liebhaber der italienischen Küche gerecht zu werden.

Wir freuen uns Ihnen seit nun 2002 Frische und 
Individualiät bieten zu können und möchten uns hiermit für 

Ihr entgegengebrachtes Vertrauen bedanken.

In diesem Sinne wünschen wir Ihnen 

Ihre Familie Altavilla



Vorspeisen - Antipasti

Insalata - Salat

Minestre e Creme - Suppen

Bruschetta Napoletana 7

Mozzarella Caprese 7

Vitello Tonnato 3,4

Carpaccio di Manzo 7

Gegrillte Austernpilze 7

Parmaschinken con Melone

Crema di Spinaci 7 
Crema di Mais 7

Zuppa di Pomodoro 7

Zuppa di Pesce 2,4,14

Insalata Verde
Insalata di Pomodoro
Insalata Mista
Insalata Adria 7

Insalata Italiana 3,4

Insalata Amore 2

Insalata Martini 2,3,4,7

mit Tomaten & Mozzarellawürfel
mit Tomaten & Mozzarella
kalte Kalbsnuss mit Thunfischsauce
rohe Rinderlende auf Rucola mit Parmesanraspeln
auf Rucola mit Parmesan
Parmaschinken mit Melone

Spinatcremesuppe
Maissuppe pikant
Tomatensuppe
Fischsuppe

Grüner Salat
Tomatensalat
Gemischter Salat
Gemischter Salat mit Rucola & Parmesanraspel
Gemischter Salat mit Thunfisch, Ei, Oliven & 
Artischocken
Gemischter Salat mit Shrimps, Parmaschinken, 
Mais, Melone & Artischocken
Überraschung vom Koch

71
72
73
74
75
76

79
80
81
82

84
85
86
87
88

89

90

9,00
9,00

10,50
12,50
12,50
12,50

5,90
5,90
5,90
9,90

4,50
5,50
5,50
8,50

10,00

10,50
12,00

€



Pasta - Nudelgerichte

Spaghetti

Rigatoni

Lasagne

Tortellini

Tagliatelle

Speziale

Gnocchi

Napoli 1 

Bologna 1

Aglio e Olio 1

Carbonara 1,3,7

Marinara 1,2,4,14

Al Pesto 1,7,8

Arrabiata 1

Scampi 1,2

Al Tonno 1,4

Napoli 1

Bologna 1

All‘Arrabbiata 1

Ai quattro Formaggi 1,7

Al Forno 1,7

Ciociara 1,7

Al Forno 1,7,3

Vegetariana 1,7,3

Al Salmone 1,7,3

Alla panna 1,7

Gorgonzola 1,7

Al forno 1,7

Boscaiola 1,3,7

Bologna 1,3

Al Salmone 1,3,7

Ai Porcini 1,3,7

Ciociara 1,3,7

Tris di Pasta 1,7

Gnocchi al Salmone 1,7

Gnocchi Gorgonzola 1,7

Gnocchi ai Porcini 1,7

mit Tomatensauce
mit Fleischsauce
mit Knoblauch, Olivenöl – pikant
mit Speck & Ei
mit Meeresfrüchten
mit Basilikumsauce
mit scharfer Tomatensoße
mit Scampi, Kirschtomaten & Olivenölsoße
mit Thunfisch, Oliven und Kapern

mit Tomatensauce
mit Fleischsauce
mit scharfer Tomatensauce
mit 4 verschiedenen Käsesorten
überbacken mit Schinken, Käse, 
Erbsen & Champignons
mit Schinken, Erbsen, & Champignons

mit Fleischsauce & Mozzarella überbacken
mit Gemüse & Mozzarella überbacken
mit Lachs & Mozzarella überbacken

mit Schinken & Sahnesauce
mit Gorgonzola-Käse
überbacken mit Schinken, Käse,
Erbsen & Champignons

mit gemischten Pilzen
mit Fleischsauce
mit Lachs
mit Steinpilzsauce
mit Schinken, Erbsen & Champignonsauce

mit 3 verschiedenen Nudeln & Saucen

mit Lachs
mit Gorganzola-Käse
mit Steinpilzen

117
118
119
120
121
122
123
124
125

126
127
128
129
130

131

132
133
134

135
136
137

138
139
140
141
142

143

180
181
182

7,00
8,50
8,00
9,00

11,00
9,00
8,00

15,00
10,00

7,00
8,50
8,00

10,00

10,00
10,00

8,50
10,00
11,00

9,00
10,00

10,00

11,00
9,00

11,00
11,00
10,00

13,00

12,00
11,00
12,00

€

Nudelgerichte auf zwei Teller 1 Euro Aufschlag



Pizza

Margherita 1,7

Salame 1,7

Prosciutto 1,7

Boscaiola 1,7

Verdi 1,7

Regina 1,7

Hawaii 1,7

Martini 1,7

Romana 1,7

Vegetariana 1,7

Quattro Stagioni 1,7

Pugliese 1,4,7

Quattro Formaggi 1,7

Tonno e Cipolla 1,4,7

Bologna 1,7

Marinara 1,2,7,14

Ligure 1,2,7

Norvegese 1,4,7

Pervola 1,2,4,7

Alessio 1,7

Calzone 1,7

Emiliana 1,7

Ortolana 1,7

Pizza Pane 1

Pizza Pane Aglio 1

Vulcano 1,7

Con Tutto 1,7 

Altavilla 1,2,4,7

 * mit Farbstoffen, Konservierungsstoffen, Antioxidationsmittel, Geschmacksverstärker und Nitritpökelsalz
 ** Formfleisch Vorderschinken

Pizzen auf zwei Teller 1 Euro Aufschlag

mit Käse & Tomaten
mit Salami *
mit Schinken **
mit frischen Champignons
mit Salami * & Champignons
mit Schinken ** & Champignons
mit Schinken ** & Ananas
mit Salami *, Champignons & Peperoni
mit Schinken **, Champignons & Peperoni
mit Gemüse
mit Salami *, Champignons, 
Schinken ** & Peperoni
mit Kapern, Sardellen & Zwiebeln
mit vier verschiedenen Käsesorten
mit Thunfisch & Zwiebeln
mit Hackfleischsauce & Zwiebeln
mit Meeresfrüchten
mit Shrimps, Petersilie & Knoblauch
mit Lachs & Spinat
mit Lachs, Shrimps & Parmaschinken
mit Spinat, Gorgonzola & frischen Tomaten
gefüllt mit Schinken **, Pilzen, Peperoni & 
Salami *
mit Parmaschinken, Rucola & Parmesanraspeln
mit Austernpilzen, frischen Tomaten & Rucola
Pizzabrot
Pizzabrot mit Knoblauch
mit scharfer Salami * & Champignons
mit allem (ohne Fisch)
mit Rucola, Scampi & Lachs

92
93
94
95
96
97
98
99

100
101
102

103
104
105
106
107
108
109
110
111
112

113
114
115
116
200
300
400

5,50
6,50
6,50
6,50
7,50
7,50
7,50
8,00
8,00
8,50

8,00
7,50
8,50
8,50
8,00
9,00
9,00
9,00
9,00
8,50

9,00
9,00
9,00
3,70
3,90
9,00
9,00

13,00

6,50
7,50
7,50
7,50
8,50
8,50
8,50
9,00
9,00
9,50

9,00
9,00
9,50
9,50
9,50

10,50
10,50
10,50
10,50
10,00

10,00
10,50
10,50
4,90
4,90

10,50
10,50
15,00

28 cm 32 cm
€€



Carni - Fleischgerichte

Dolci - Dessert

Cotoletta alla Milanese 1,3

Calamari alla Griglia 14

Hot Brownie (Schokoladensoufflé) 1, 3, 7

Panna cotta 7

Tartufo al cioccolato 7

paniertes Schnitzel

gegrillte Tintenfische

Schokoladeneis Tartufo

144

158

173
174
177 

12,50

17,00

5,50
5,50
5,50

€

zum Fleischgericht servieren wir 
Ihnen Pommes

Pesce - Fischgerichte
zum Fischgericht servieren wir Ihnen  

Gemüse und Salat



Aperitivi - Aperitifes

Warme Getränke

Biere

Alkoholfreie Getränke

Martini Rosso, Bianco, Oro
Aperol Spritz
Aperitif des Hauses
Glas Prosecco

Coca Cola *  **
Fanta *
Wita Cola Mix
Witaquelle
Apfelsaft
Orangensaft
Kirschsaft
Johannisbeersaft 
Apfelschorle
Orangenschorle
Kirschschorle
Johannisbeerschorle
Weinschorle weiß oder rot
San Pellegrino Wasser

Tasse Kaffee
Espresso
Cappuccino 7

Tee (verschiedene Sorten)
Latte Macchiato 7

Privat Pils vom Fass 1

Edel Export vom Fass 1

Bayerisch Hefeweizen 1

Dunkle Weisse 1

Leichte Weisse 1

Alkoholfreies Bier 1

Cola Weizen *  ** 1

Radler 1

15%
11%
11%
11%

2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
4,00

0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l

5 cl
0,2 l

0,15 l
0,15 l

0,4 l
0,4 l
0,4 l
0,4 l
0,4 l
0,4 l
0,4 l
0,4 l
0,4 l
0,4 l
0,4 l
0,4 l
0,5 l

0,75 l

0,3 l
0,5 l
0,5 l
0,5 l
0,5 l
0,5 l
0,5 l
0,5 l

1
2
3
4

5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
31
16
17

18
19
20
21
22

23
24
25
26
27
28
29
30

 

3,50
6,50
4,50
3,50

3,40
3,40
3,40
3,40
3,40
3,40
3,40
3,40
3,40
3,40
3,40
3,40
5,40
6,00

2,50
2,50
3,00
2,50
4,00

3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50

€

 * mit Farbstoff  ** mit Coffein



Schoppen Wein

Spirituosen, Bitters und Liköre

Weinflaschen

Chardonnay 12

Pinot Grigio 12

Primitivo aus Apulien 12

Frascati Secco 12

Montepulciano 12

Lambrusco 12

Chianti Classico 12

Barbera D‘Asti 12

Montepulciano D‘Abruzzo 12

Nero D‘Avola 12

Primitivo Di Manduria 12

Pino Grigio 12

Chardonnay 12

Primitivo Rosé 12

Sambuca al Caffé
Grappa di Barolo
Grappa Riserva Gialla
Vecchia Romagna
Ramazotti
Averna
Fernet Branca
Jägermeister
Sambuca
Amaretto Di Saronno

36 %
40 %
40 %
40 %
30 %
32 %
42 %
35 %
40 %
28 %

0,25 l
0,25 l
0,25 l
0,25 l
0,25 l
0,25 l

0,75 l
0,75 l
0,75 l
0,75 l
0,75 l
0,75 l
0,75 l
0,75 l

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

32
33
34
35
36
37

38
39
40
41
42
43
44
45

46
47
48
49
50
51
52
53
54
56

 

6,00
6,00
6,00
6,00
6,00
6,00

25,00
25,00
25,00
25,00
25,00
25,00
25,00
25,00

3,50
4,50
4,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50 
3,50 
3,00

€



Ristorante Pizzeria
F I S C H A C H

M A RT I N I

Diese Zutaten lösen 90% aller Lebensmittelunverträglichkeiten  
aus und sind deshalb kennzeichnungspflichtig:

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste,  

Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon)

Krebstiere

Eier

Fisch

Erdnüsse

Soja

Milch & Milchprodukte (einschließlich Laktose)

Schalenfrüchte (Mandel, Haselnuss, Walnuss,  

Cashew, Pecannuss, Paranuss, Pistazie,  

Macadamianuss & Queenslandnuss)

Sellerie

Senf

Sesamsamen

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration 

von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l

Lupinen

Weichtiere


